
ГР ГТЛ П П

' J

Комитет государственного строительного надзора и государственной 
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ
от декабря 2014 года № ^

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного 
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области 

от 17 июня 2011 года № 15 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления комитетом государственного строительного надзора и 

государственной экспертизы Ленинградской области государственной услуги 
по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области в 
соответствие с законодательством Ленинградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области от 17 июня 2011 года № 15 
«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию» следуюш;ие изменения:

в приложении (Административный регламент предоставления комитетом 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию):

пункт 1.8 после слов «разрешения на строительство которых выданы 
комитетом,» дополнить словами «объектов капитального строительства проектная 
документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и разрешения на 
строительство которых выданы органами местного самоуправления до вступления 
в силу областного закона от 7 июля 2014 года № 45-оз «О перераспределении 
полномочий в области градостроительной деятельности между органами 
государственной власти Ленинградской области и органами местного 
самоуправленР1я Ленинградской области,»;

пункт 2.7 дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:



«областного закона от 7 июля 2014 года № 45-оз «О перераспределении 
полномочий в области градостроительной деятельности между органами 
государственной власти Ленинградской области и органами местного 
самоуправления Ленинградской области (Официальный интернет-портал 
Администрации Ленинградской области (www.lenobl.ru), 22.07.2014);».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель комитета М.Москвин

http://www.lenobl.ru

